ре-2
№ 2009-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.12.2022 № 2012
г.Чудово

О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях

Чудовского муниципального района, реализующих образовательные
программы дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация
Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей):
1.1. за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях Чудовского муниципального района, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, в размере 130 рублей в
день;

1.2. за присмотр и уход за детьми из семей, имеющих трех и более
несовершеннолетних детей, в размере 68 рублей в день;

1.3. за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями
здоровья, в размере 44 рублей в день.

2. За присмотр и уход за детьми граждан, имеющих место жительство
(место пребывания) на территории Чудовского муниципального района,
призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,
родительская плата не взимается.

3. За присмотр и уход за детьми граждан, имеющих место жительство
(место пребывания) на территории Чудовского муниципального района,
заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан,
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, участвующих в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
и Луганской Народной Республики начиная с 24 февраля 2022 года,
родительская плата не взимается.

4. За присмотр и уход за детьми граждан, имеющих место жительство

consultantplus://offline/ref=524BA0E94448170FEA710683956396E72CF82A21C0D69ED2772A0BB595957F2201C3C0CE0D43515CB04D40E0B1803C309632C26931728446D7PBG

Cерийный номер сертификата:
00860309F6388D09A65D495CADFC988BA8
Владелец: Шеляпин Виктор Николаевич
Дата подписания: 29.12.2022 16:54
Срок действия: с 01.12.2022 по 24.02.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

(место пребывания) на территории Чудовского муниципального района,
сотрудников органов внутренних дел, органов Федеральной службы
безопасности, федерального органа исполнительной власти в области
предотвращения чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных
бедствий, войск национальной гвардии Российской Федерации, Следственного
комитета Российской Федерации, органов прокуратуры Российской Федерации,
органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного
исполнения Российской Федерации, Управления Федеральной службы войск
национальной гвардии Российской Федерации по Новгородской области,
находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной и Луганской Народной
Республики и прилегающих к районам проведения специальной военной
операции начиная с 24 февраля 2022 года, родительская плата не взимается.

5. За присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми – сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с
туберкулезной интоксикацией в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, родительская плата не взимается.

6. Признать утратившими силу постановления Администрации
Чудовского муниципального района:

от 28.03.2019 № 365 «О плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Чудовского муниципального района,
реализующих образовательные программы дошкольного образования»;

от 27.01.2022 № 48 «О внесении изменений в постановление
Администрации Чудовского муниципального района от 28.03.2019 № 365»;

от 02.11.2022 № 1566 «О внесении изменений в постановление
Администрации Чудовского муниципального района от 28.03.2019 № 365»;

от 29.11.2022 № 1749 «О внесении изменений в постановление
Администрации Чудовского муниципального района от 28.03.2019 № 365».

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

8. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

2